Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад комбинированного вида № 117 муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

ПРИКАЗ

10.01.2022 г.              № 29

«О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств

 с родителей  (законных представителей)

в  МДОБУ № 117 г. Сочи»

Во исполнение Закона Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации» ст.5. Государственные гарантии прав граждан

Российской Федерации в области образования п.3., руководствуясь пунктом

2 ст.43 Конституции РФ, ст. 5, п.4; в целях надлежащей организации

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования и

недопущения незаконного сбора денежных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников сотрудниками  МДОБУ № 117 г. Сочи.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников сотрудниками  МДОБУ

№ 117 г. Сочи.

3.  Ответственному за антикоррупционную деятельность Шульц Л.А.

– поместить информацию о запрете сбора денежных средств на

информационных стендах для родителей в группах, на информационном

стенде 1 этажа, на сайте МДОБУ;

– информировать родительскую общественность о перечне предоставляемых

в дошкольном учреждении платных образовательных услуг, их стоимости и

порядке оплаты посредством информационных стендов, родительских

собраний, сайта МДОБУ;

– обеспечить размещение информации на сайте МДОБУ о поступлении

внебюджетных средств и средств благотворительной помощи и

расходовании таких средств.

4. Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов

посредством безналичных расчетов через лицевой счет МДОБУ детский сад

№117 г. Сочи в соответствии с Положением «О порядке привлечения,

расходования и учета добровольных пожертвований физических и

юридических лиц»,  безвозмездных поступлений от юридических и

физических лиц, в том числе добровольных пожертвований в МДОБУ  № 117

г. Сочи.

5. Довести  на общем родительском собрании до сведения родителей

(законных представителей) информацию о постоянно действующей «горячей

линии», открытой управлением образования и науки  администрации города

Сочи, по вопросам незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей).

6. Ознакомить с локальным актом родителей на родительских собраниях,

работников – под личную подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МДОБУ № 117                                 __________  М.В.Сафонова

		2022-01-05T12:09:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №117 Г.СОЧИ